

PRANEŠIMAS SPAUDAI

VO „Gelbėkit vaikus“ įgyvendino projektą „Mokykla tėvams ir auklėtojams“



Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“, kartu su partneriais, 19-oje šalies mokyklų įgyvendino projektą „Mokykla tėvams ir auklėtojams“. Pagrindinis jo tikslas – sukurti tvaresnį bendradarbiavimą ir toleranciją tarp mokyklos bendruomenės narių bei sukurti saugią aplinką vaikui, kurioje jis galėtų mokytis ir formuotis, sumažinant netinkamo elgesio pasireiškimą.

Pirmiausiai su ugdymo modeliu „Mokykla tėvams ir auklėtojams“ buvo supažindinti atrinktų švietimo įstaigų vadovai ir administracijos darbuotojai. Vilniaus m. psichologinės - pedagoginės tarnybos specialistų vedamus mokymus išklausė 29 asmenys.

Projekte dalyvavusioms mokyklų komandoms buvo organizuoti komandiniai mokymai, kurių metų apmokyti 50 specialistų.

Specialūs mokymai „Mokykla tėvams ir auklėtojams“ buvo organizuoti ir mokytojams mokyklose. Juose iš viso dalyvavo 151 pedagogas. Patyrę specialistai apmokė mokytojus, kokiais būdais skatinti vaiko savarankiškumą ir jo atsakomybės jausmą, kada verta jį pagirti, o kada sudrausminti, ir kokias priemones taikyti dėl netinkamo mokinio elgesio.

Taip pat apmokyti 30 „Tiltų“ programos instruktorių, kurie dešimtyje mokyklų vedė specialius projekto „Tiltai“ mokymus mokiniams. Juose buvo bandoma atskleisti jaunuolio asmenybės potencialą ir augimą, stiprinamas psichologinis jo atsparumas, ugdomi konkretūs socialiniai įgūdžiai, diegiamos pozityvios bendravimo vertybės bei nuostatos ir kt. Teoriniuose ir praktiniuose užsiėmimuose dalyvavo 450 vaikų.

Taikant specialius reikalavimus (profesinis pasirengimas, patirtis vedant mokymus suaugusiųjų grupėje ir kt.), buvo atrinkti ir apmokyti 11 instruktorių, kurie dešimtyje projekte dalyvaujančių mokyklų vedė 10-ies savaitių mokymus tėvams. Juose dalyvavo 145 tėvai. Užsiėmimuose buvo kalbama apie tėvų ir vaikų bendravimo ribas, kaip kurti tinkamus santykius su atžalomis, kaip išreikšti emocijas niekam nepakenkiant. Taip pat buvo aptariamos tinkamos skatinimo priemonės, problemų ir konfliktų sprendimo būdai, stiprinami praktiniai tėvų gebėjimai. Tokiu būdu buvo siekiama ne tik padėti tėvams pagerinti santykius su vaikais, bet kartu ir paskatinti

tėvus labiau įsitraukti į mokyklos bendruomenės veiklą.

Vėliau, siekiant užtikrinti ugdymo modelio „Mokykla tėvams ir auklėtojams“ ir paauglių socialinių įgūdžių ugdymo programos „Tiltai“ kokybę, 19-oje projekte dalyvaujančių šalies mokyklų buvo organizuojamos supervizijos: 29 administracijos atstovams, 151 pedagogui, 41 instruktoriui. Jų metu visi projekto dalyviai pasidalijo savo įspūdžiais apie švietimo įstaigose vykdytus mokymus bei kokią naudą jiems tai suteikė, aptarė iškilusius klausimus, sprendė susidariusias problemas.

Taip pat 19-oje projekte dalyvaujančiose mokyklose buvo prarastos sudėtingų atvejų analizės, kuriuose dalyvavo 409 specialistai.

Buvo organizuota gerosios patirties kelionė 16-ai mokymosi visą gyvenimą darbuotojų ir programos ekspertų į Lenkiją.

Tam, kad būtų galima įvertinti projekto metu diegto modelio efektyvumą ir įvykusius pokyčius, buvo organizuotas kokybinis ir kiekybinis tyrimas, kurį atliko Socialinės informacijos centras, UAB. Rezultatai paviešinti projektui sukurtoje interneto svetainė: www.mokyklavisiems.lt.

Projektui baigiantis buvo organizuota tarptautinė konferencija, kurioje projekto dalyviai pristatė savo rezultatus, ir pasidalijo ugdymo modelio diegimo pozityvią patirtį. Joje dalyvavo 78 dalyviai.

Projektas buvo viešinamas nacionalinėje ir regioninėje žiniasklaidoje bei pačių projektų dalyvių internetinėse svetainėse. Iš viso parengti ir paviešinti 11 pranešimų spaudai.

- - - - -

Daugiau informacijos:

Rasa Dičpetrienė VO „Gelbėkit vaikus“ generalinė direktorė, el. p.: rasa.dicpetriene@gelbvaik.lt, tel. nr.: 8 615 10082